
REGISTRO DI SETTORE n.ro  928  del  21/11/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE QUOTA SOCIALE CENTRI SOCIO-EDUCATIVI RIABILITATIVI ANNO 2016  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che con decreto del Sindaco n. 11 del 23/12/2015 sono stati prorogati gli
incarichi dirigenziali sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Visto l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli  Enti  Locali,
approvato  con  D.Lgs  18  agosto  2000,  n  267,  pubblicato  in  G.U.  227  del  28.9.2000  –
Suppl.Ordinario n 162;

Vista la Determinazione n. 1949 del 04/11/2016 con la quale si è provveduto ad impegnare
i  fondi  necessari  per  far  fronte  alle  quote  sociali  dei  centri  diurni  gestiti  dal  Comune  di
Fermo  relative alla frequenza  di  n.  3  soggetti  disabili  residenti  nel Comune  di  Porto  San
Giorgio;

Vista la nota prot. n.27527 del 31/10/2016 del Comune di Fermo, con la quale si comunica
la  spesa  complessiva  a  carico  di  questo  Ente  per  l'ospitalità  di  n.  3  soggetti  nei  Centri
Diurni “La Bottega delle Idee” e “Monte Pacini” per l'anno 2016 pari ad € 29.100,75;

Ritenuto  di  procedere  alla  liquidazione  al Comune  di  Fermo  della  quota  di  € 29.100,75
imputandola all'impegno n. 1570/2016 al capitolo 10314/1;

Ritenuto di procedere al pagamento delle quote così liquidate effettuando versamento sul
Conto  Contabilità  Speciale  62911  con  specificazione  della  causale  “Frequenza CSER
anno 2016”;

Dato atto  che  non si  applicano  le  disposizioni  previste  dalle  norme  sulla  tracciabilità  dei
flussi  finanziari,  di  cui  all'art.  3  della  legge  n. 136  del 13/08/2010  né  si  rende  necessaria
l'acquisizione del DURC in quanto il beneficiario è un Ente pubblico;

D E T E R M I N A

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore  di  COMUNE  DI
FERMO - VIA MAZZINI, 4 - 63900 FERMO  -  Codice Fiscale: 00334990447 -  Partita IVA:

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 928 del 21/11/2016 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2081 del 25/11/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2081 del 25/11/2016 - Pagina 1 di 4



00334990447 l'importo di € 29.100,75,  I.V.A. compresa,  a  saldo  della  fattura  n.ro  NOTA
PROT.48888 del 26/10/2016, 

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  29.100,75  risulta  impegnata  nel  modo
seguente:

* € 29.100,75 all'intervento 1100403   
* capitolo  2016/10314/1  denominato  "(EX  963/0)  CONTRATTI  DI  SERVIZI  PUBBLICO:

SPESE RETTE SOCIALI CENTRI DIURNI - F/COM.LI" - Impegno   2016/1570/1  assunto
con determina 851 del 28/10/2016 Registro Generale;

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 21/11/2016 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 928 del 21/11/2016 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2081 del 25/11/2016 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2507 21/11/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2016 3109 1 29.100,75€ 1570 COMUNE DI FERMO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

POPOLIZIO CARLO

25/11/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2081 25/11/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2081 del 25/11/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE QUOTA SOCIALE CENTRI SOCIO-EDUCATIVI RIABILITATIVI ANNO 2016

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 25/11/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2081 del 25/11/201

25/11/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2081 del 25/11/2016 - Pagina 4 di 4




